
 

 

AUTOMOBILE COUNCIL 2020 開催について 

 

 

昨日 3 月 10 日の政府より「大規模イベントの自粛について、おおむね 10 日間程度（3 月

20 日前後迄）の取り組み継続」の協力要請が発表されました。 

当実行委員会におきましては、3 月 20 日より約 2 週間後の 4 月 3 日〜5 日のイベント開

催に向けて、状況を冷静に受け止め、会場である幕張メッセと連携をとりながら、開催準備

を粛々と進めております。 

開催実施に際しましては、ご来場者の皆様方にも、感染予防及び拡散防止の為に、以下内

容への取組みをお願いしたいと存じます。みなさまのご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

 

 

 

 

開催に際しての留意点及び事務局の取り組み 

 

＜感染予防への取り組み＞ 

・検温のため、会場入り口にサーモグラフィを設置致します。体温 37.5 度以上の場合はご

入場をお断りいたしますので、あらかじめご了承ください。 

・会場では、通常より多く外気取込みを実施し、換気量を増やすことで最大限換気の強化を

図ります。 

・会場入口付近及び場内化粧室、他各所に消毒液を設置し、ご来場のお客様にご利用頂ける 

様にご案内致します。 

・イベント運営スタッフは、マスクを着用させて頂きます。また、こまめな手洗い、消毒液

よる手指の消毒を徹底すると共に、毎日検温を実施、健康管理に努めます。 

 

＜ご来場者へのご協力のお願い＞ 

・以下のお客様につきましては、イベント会場へのご来場をお控え頂きます様お願い致しま

す。 

 ①体調がすぐれない方 

 ②37.5 度以上の発熱や咳など風邪の症状のある方 



 

 ③同居家族や職場・学校等身近に新型コロナウイルス感染症の感染者もしくはその可能

性のある方がいらっしゃる方   等 

 

・こまめな手洗いにご協力をお願い致します。 

・会場入口にてスタッフよりお客様への手指消毒を実施致します。 

ご協力をお願い致します。 

・マスクの着用を原則お願い致します。マスク不足により着用が困難な場合は、ハンカチ 

タオル等をお持ち頂き、周りのお客様へのご配慮をお願い致します。 

 

 

 

 

本日現在、開催に向けた主催者の取り組みの考え方、具体的内容並びに、お願いをご連絡さ

せて頂きましたが、今後の状況変化等により追加のご連絡を随時ホームページに掲載致し

ますのでご覧ください。 

どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

2020 年 3 月 11 日 

AUTOMOBILE COUNCIL 事務局 


